ARTICVLVS XI.

Vtrum in prophetia inueniatur immobilia veritas.  
**G** VNIATUR immobilia veritas. & vñ quod nō. Cū  
enim immobilia veritas in definitione prophetie  
ponatur, si prophetia conueniat, opere ut perle  
ei conueniat: sed futura contingencia, de quibz ut  
prophetia, per se non sunt immobilia, sed solū  
cundum quod ad præscientiam diuinam reficitur,  
vt dicit Boet. ergo immobilia veritas non debet  
gnari prophetia, quia in eius definitione polita  
¶ 2 Præt. illud, quod non impletur nisi aliqua va-  
riabilis conditione existente, non habet immobile  
veritatem: sed aliqua prophetia est, si communi-  
natis quae non impletur, nisi variabilis conditione ei-  
stante scilicet perfeuerant malitia, vel iniqui-  
tas, vt habetur Hier. 8. ergo non omnis prophetia  
habet immobile veritatem.

¶ 3 Præt. Esa. 38. dicit gl. quod Deus prophetis no-  
tulat suam sententiam, sed non confitum senten-  
tia autem eius est variabilis, vt ibidem dicitur. ex-  
ego prophetia non habet immobile veritatem.  
¶ 4 Præt. Si prophetia habet in mobili veritatem,  
aut hoc est ex parte prophetæ vidētiis, aut ex parte  
rei quae vñ, aut ex parte speculi aterni aquæ: nō  
autem ex parte vidētiis, quia humana cognitio va-  
riabilis est, nec ex parte rei vñ, quia contingent  
est, nec ex parte diuinæ præscientiæ speculi, ga-  
per hoc necessitas rei non imponit. ergo pro-  
phetia nullo habet immobile veritatem. Sed dicens  
I quod diuina præscientia non imponit necessitat-  
em quod aliter eueniere possit: sed tamen aliter nō que-  
net quod præscitur, & hoc modo prophetia habet  
immobile veritatem. Immobile enim dicitur  
secundum Philo, quod non potest moueri, vñ  
quod difficile mouetur vel quod non mouetur.

¶ 5 Sed cōtra. Posito possibili nihil sequit' impo-  
sibile. Si ergo possibile est id, quod est præscientia &  
prophetatum aliter se habere, si ponatur aliter se ha-  
bere nullum sequetur impossibile. sequitur autem  
prophetiam habere mobilem veritatem: ergo &c.  
¶ 6 Præt. Veritas propositionis sequit' conditio-  
ne rei, quia ex eo quod res est, vel non est, oratio vera vel  
falsa est, vt dicit Phil. sed res de quibus est prophy-  
tia, sunt contingentes, & mutabiles. ergo prophe-  
tica denuntiatio habet mobilem veritatem.  
¶ 7 Præt. Effectus denominat necessarius vel coïn-  
gens a causa proxima, nō a prima: sed causa proxima re-  
rum de quibus est prophetia, sunt causæ mobiles,  
quamvis causa prima sit immutabilis. ergo prophy-  
tia non haber immobilem: sed mobilem veritatem.  
¶ 8 Præt. Si prophetia habet immobile veritatem, im-  
possibile est aliquid esse prophetatum & illud nō  
prophetatum. ergo si prophetia haber immobile  
veritatē, necesse est eueniere illud quod prophetatum  
est, & sic prophetia nō erit de futuri contingētibus